
 

FORMULÁŘ PRO UVEŘEJNĚNÍ  

Žádost: 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, byla 
podána dne 28. 11. 2023.  
Byly požadovány následující informace k posuzování zdravotního stavu v řízení o přiznání průkazu 
OZP. 

Odpověď: 
Žadateli bylo sděleno následující:  
 
I. 

a) datum, kdy Vám byla Úřadem práce České republiky předána žádost o posouzení zdravotního 
stavu oprávněné osoby; 
Žádost o posouzení zdravotního stavu byla PSSZ doručena dne XX. XX. XXXX. 

b) zda již byl posouzen zdravotní stav oprávněné osoby; 
Ne. 

c) jméno posudkového lékaře, který posuzoval či posuzuje zdravotní stav oprávněné osoby a adresu 
jeho pracoviště; 
Posudkový lékař nebyl dosud pro tuto žádost určen.  

d) datum, kdy byl určen posudkový lékař pro posouzení zdravotního stavu oprávněné osoby; 
Pro určení posudkového lékaře je rozhodující doručení podkladového materiálu pro posouzení 
žádosti. Posudkový lékař je určen, jakmile jsou doloženy veškeré lékařské zprávy a související 
formuláře. 

e) obecný okruh informací, které si posudkový lékař při posouzení zdravotního stavu oprávněné 
osoby vyžádal nebo plánuje vyžádat od třetích osob (zejm. nikoliv však výlučně od dalších lékařů 
a zdravotnických zařízení) a uvedení těchto třetích osob; 
Ve smyslu § 16 odst. 1 zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s příslušným výměrem Ministerstva zdravotnictví ČR, bylo 
vyžádáno vyšetření zdravotního stavu občana včetně vyplnění tiskopisu „Lékařský nález pro 
posouzení zdravotního stavu ve věcech sociálního zabezpečení“ od ošetřujícího lékaře XXXXXXXX. 
Výzva č. j. XXXXXX byla odeslána zmocněnci posuzovaného. 

f) čas a místo, kdy je možno nahlížet do vedeného správního spisu v souvislosti s posuzováním 
zdravotního stavu oprávněné osoby. 
Do správního spisu je možné nahlížet po předchozí dohodě. Kontaktní osobou je XXXXXXX. 
 

II. 

a) kolik žádostí o posouzení zdravotního stavu žadatelů o průkaz osoby se zdravotním postižením 
jste obdrželi od Úřadu práce v jednotlivých letech 2020, 2021 a 2022 

Počet došlých žádostí na LPS PSSZ o posouzení zdravotního stavu pro 
účely průkazu OZP v letech 2020 až 2022: 

Předmět řízení 2020 2021 2022 

Průkaz OZP 5 334 5 341 5 838 

 

 



 

 
b) průměrný počet dní, po které byl posuzován zdravotní stav žadatelů dle předchozího bodu (tzv. 

počet dní od obdržení žádosti o posouzení zdravotního stavu po předání posudku zdravotním 
stavu Úřadu práce) v jednotlivých letech 2020, 2021 a 2022.  

Průměrná délka posudkového řízení (včetně doby, po kterou se čeká na 
dodání lékařských nálezů) ve věci průkazu OZP na LPS PSSZ  

Průměrná délka posudkového řízení  
(ve dnech) 

2020 2021 2022 

Průkaz OZP 74 90 101 

 
 


